[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении дополнений в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

В соответствии со ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.3  Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести дополнения в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», а именно:

1.1. Приложение к постановлению дополнить следующими пунктами:

«6. Установить, что для утверждения перечней или внесения в них изменений, учреждения представляют перечни особо ценного движимого имущества в соответствующий орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя. Изменения, вносимые в указанные перечни, утверждаются учредителем.

7. Установить, что для утверждения перечней или внесения в них изменений учреждения предоставляют в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя следующий документы:

а) заявку о включении движимого имущества в перечень по форме согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

б) заявку о внесении изменений в перечень по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

в) заверенные руководителем учреждения копии инвентарных карточек учета объекта основных средств, составленных на движимое имущество, подлежащее включению в перечень (форма N ОС-6, утвержденная Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 21 января 2003 г. N 7 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных средств»).

8. Установить, что учреждения, ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, формируют изменения и дополнения к перечню. Утвержденные учредителем перечни предоставляются в Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа для внесения изменений и дополнений в договора оперативного управления.»

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов
О.Н. Дульянинова

3-28-11
Приложение № 1
к постановлению Администрации Березовского городского округа
от ________________ №_______
«О внесении дополнений в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

 Заявка

	о включении движимого имущества

	,

(наименование учреждения)
относящегося к категории особо ценного движимого имущества,
в Перечень особо ценного движимого имущества
	№ п/п
	Полное наиме​нование объекта движимого имущества
	Инвен​тарный (учетный) номер
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)

	Руководитель учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение № 2

к постановлению Администрации Березовского городского округа
от ________________ №_______
«О внесении дополнений в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
Заявка

о внесении изменений в Перечень особо ценного движимого имущества

(наименование учреждения)
	№
п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Примечание

	Руководитель учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А
к проекту Постановления  «О внесении дополнений в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
Инициатор правового акта: Администрация Березовского городского округа.
Разработчик проекта правового акта: Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа.

В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений, упорядочения процедуры учета муниципального имущества, переданного бюджетным и автономным учреждениям на праве оперативного управления, а так же своевременного внесения изменений и дополнений в соответствующие договора, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», предлагаем внести дополнения в постановление главы города Березовский Кемеровской области от 03.12.2010 №410 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», а именно дополнить следующие пункты:

«6. Установить, что для утверждения перечней или внесения в них изменений, учреждения представляют перечни особо ценного движимого имущества в соответствующий орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя. Изменения, вносимые в указанные перечни, утверждаются учредителем.

7. Установить, что для утверждения перечней или внесения в них изменений учреждения предоставляют в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя следующий документы:

а) заявку о включении движимого имущества в перечень по форме согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

б) заявку о внесении изменений в перечень по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

в) заверенные руководителем учреждения копии инвентарных карточек учета объекта основных средств, составленных на движимое имущество, подлежащее включению в перечень (форма N ОС-6, утвержденная Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 21 января 2003 г. N 7 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных средств»).

8. Установить, что учреждения, ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, формируют изменения и дополнения к перечню. Утвержденные учредителем перечни предоставляются в Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа для внесения изменений и дополнений в договора оперативного управления.»
Председатель КУМИ Березовского ГО                                    О.Н. Дульянинова